

### Tillæg til Indenrigsministeriets Bekendtgørelse af 16. November 1946 angaaende Valg af Skolekommissioner i de sønderjydske Landsdele.

I Tilslutning til Indenrigsministeriets Bekendtgørelse af 16. November 1946 angaaende Valg af Skolekommissioner i de sønderjydske Landsdele fastsættes herved følgende:

I de Tilfælde, hvor der fra vedkommende Politimester er tilgaaet en Kommunalbestyrelse Meddelelse om, at en Person, der er optaget paa de for Tiden gældende kommunale Valglistor, i Medfør af Straffelovstillægene Nr. 259 af 1. Juni 1945 og Nr. 406 af 28. August 1945 angaaende Førræderi og anden landsskadelig Virksomhed er blevet frakendt almen Tillid eller Stemmeret og Valgbarhed i offentlige Anliggender, paahviler det Kommunalbestyrelsen ufortøvet skriftligt at tilkendegive den paagældende, at der, saafremt han ikke senest 3 Dage efter Tilkendegivelsens Dato over for Kommunalbestyrelsen godtgør, at han ikke som Følge af en ham overgaaet Straffedom har mistet Stemmeret m. v., vil blive foretaget Notat i Valglisten om, at han ikke er rettiget til at afgive Stemme ved de forestaaende Skolekommissionsvalg.

Saafremt Indsigelse ikke fremkommer, skal der straks efter Udløbet af den nævnte Frist ved den paagældendes Navn i Valglisten, eventuelt i Afkrydsningsrubriken, gøres en tydelig Bemærkning om, at Valgretten er fortabt ved Dom, og der maa da ikke udleveres den paagældende Stemmeseddel ved det forestaaende Skolekommissionsvalg.

I eventuelt opstaaende Tvivlstilfælde bør nærmere Oplysning indhentes hos vedkommende Politimester.

Hvilket herved bringes til almindelig Kundskab.

Indenrigsministeriet, den 26. November 1946.

P. M. V.

J. Saurbrey.

M. J. Clausen.

### Bekendtgørelse om Indberetningspligt vedrørende Aflægning af Gavntræ i Landets Skove og Plantager.

I Medfør af Lov Nr. 158 af 29. Marts 1943 om erhvervsøkonomiske Foranstaltninger, Vareforsyning m. v. jfr. Lov Nr. 113 af 25. Marts 1946 paalægges det herved enhver Ejer af Skov eller Plantage maanedlig at indsende Indberetning til den tilsynsførende med de private Skove i det Amt, hvori Skoven eller Plantagen er beliggende om Mængden i m<sup>3</sup> af de i den paagældende Skov eller Plantage i Maanedens Løb aflagte Gavntræeffekter, opgjort for hver Træart for sig.

Indberetningen vil være at tilstille den tilsynsførende senest den 15. i den følgende Maaned, første Gang senest den 15. December 1946 for Tiden 1. Oktober—30. November d. A.

Samtidig maa oplyses, hvor stort et Kvantum Gavntræ der paatænkes aflagt i Skoven eller Plantagen i Hugstaaret 1. Oktober 1946—30. September 1947, ligeledes opgjort for hver Træart for sig.

Hvis der i en Skov eller Plantage ikke paatænkes aflagt Gavntræ af nogen Art i indeværende Hugstaar, vil dette være at meddele den tilsynsførende inden 15. December d. A.

Saafremt der maatte blive paalagt Pligthugst af Gavntræ for Hugstaaret 1946—47, kan til Opfyldelse af en saadan Hugstpligt medregnes alt, hvad der er aflagt af Gavntræ indenfor den enkelte Træart efter den 1. Oktober d. A., og hvorefter der er afgivet behørig Indberetning i Medfør af nærværende Bekendtgørelse.

Undladelse af at tilstille de tilsynsførende de i nærværende Bekendtgørelse udkrævede Indberetninger om Hugsten af Gavntræ straffes med Bøder.

Ministeriet for Landbrug og Fiskeri, den 29. November 1946.

Erik Eriksen.

J. Vestergaard,  
Eksp.sekr.

§ 4.  
I Skibe over 2000 Registertons Brutto, der anvendes uden for indskrænket Fart, skal det ene af de i Bekendtgørelse Nr. 238 af 12. Juli 1933 foreskrevne Baade eller en overstaalig Baad være forsynet med en fast indbygget Motor af passende Størrelse. I Motorbaaden skal være anbragt Brændstof til Motoren for mindst 48 Timers Gang ved fuld Kraft. Saafremt Motorbaaden ikke er en af de foreskrevne Redningsbaade, skal den være udstyret i Overensstemmelse med de for de øvrige Baade gældende Forskrifter. Motorbaaden skal endvidere være forsynet med en lang, solid Skibetrose og passende Pullerter eller lignende til Fastgørelse af Trosser.

Motorbaaden skal have et Rumindhold af mindst 2,85 m<sup>3</sup>.

§ 5.

I Skibe paa 20 Registertons Brutto og derover, Fiskefartøjer dog undtagne, skal der indgaa i Redningsmateriale, foruden den ved Bekendtgørelse Nr. 238

Bestemmelserne for Lovtidende er fra den

1. Januar 1947 af regne forhøjet til 20 Kr. aarlig.